



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS) PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (MERENDA), COM ENTREGA PARCELADA EM CRONOGRAMA FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GARRAÃO DO NORTE/PA.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

TEN	DESCRIÇÃO	QUANT	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
			VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	ACHOCOLATADO PCT 400G	34.062,00	R\$ 4,40	R\$ 149.872,80	R\$ 5,00	R\$ 170.310,00	R\$ 4,50	R\$ 153.279,00	R\$ 157.820,60
2	AÇUCAR	21.616,00	R\$ 3,40	R\$ 73.494,40	R\$ 4,00	R\$ 86.464,00	R\$ 4,20	R\$ 90.787,20	R\$ 83.581,87
3	ALHO	2.506,00	R\$ 25,00	R\$ 62.650,00	R\$ 25,00	R\$ 62.650,00	R\$ 28,00	R\$ 70.168,00	R\$ 65.156,00
4	ARROZ	23.302,00	R\$ 4,37	R\$ 101.829,74	R\$ 4,95	R\$ 115.344,90	R\$ 5,00	R\$ 116.510,00	R\$ 111.228,21
5	BATAIA INGLESA	3.225,00	R\$ 4,50	R\$ 14.512,50	R\$ 9,00	R\$ 29.025,00	R\$ 8,00	R\$ 25.800,00	R\$ 23.112,50
6	BISCOITO SALGADO	56.982,00	R\$ 3,30	R\$ 188.040,60	R\$ 10,00	R\$ 569.820,00	R\$ 9,00	R\$ 512.838,00	R\$ 423.566,20
7	CEBOLA BRANCA	5.373,00	R\$ 4,20	R\$ 22.566,60	R\$ 8,00	R\$ 42.984,00	R\$ 7,00	R\$ 37.611,00	R\$ 34.387,20
8	CENOURA	3.857,00	R\$ 6,00	R\$ 23.142,00	R\$ 8,00	R\$ 30.856,00	R\$ 8,00	R\$ 30.856,00	R\$ 28.284,67
9	CHARQUE BOVINO	12.501,00	R\$ 25,00	R\$ 312.525,00	R\$ 27,00	R\$ 337.527,00	R\$ 30,00	R\$ 375.030,00	R\$ 341.694,00
10	CREME DE LEITE	13.977,00	R\$ 3,80	R\$ 53.112,60	R\$ 3,10	R\$ 43.328,70	R\$ 3,00	R\$ 41.931,00	R\$ 46.124,10
11	ERVILHA EM CONSERVA	5.570,00	R\$ 3,30	R\$ 18.381,00	R\$ 3,00	R\$ 16.710,00	R\$ 3,20	R\$ 17.824,00	R\$ 17.638,33
12	EXTRATO DE TOMATE	5.585,00	R\$ 3,30	R\$ 18.430,50	R\$ 4,20	R\$ 23.457,00	R\$ 4,00	R\$ 22.340,00	R\$ 21.409,17
13	FEIJÃO CARIOQUINHA	4.423,00	R\$ 5,80	R\$ 25.653,40	R\$ 6,80	R\$ 30.076,40	R\$ 7,00	R\$ 30.961,00	R\$ 28.896,93
14	IOGURTE INDUSTRIALIZADO UND DE 170G	16.711,00	R\$ 2,90	R\$ 48.461,90	R\$ 3,40	R\$ 56.817,40	R\$ 3,00	R\$ 50.133,00	R\$ 51.804,10
15	LEITE CONDESADO CX 270G	4.142,00	R\$ 6,50	R\$ 26.923,00	R\$ 5,88	R\$ 24.354,96	R\$ 6,00	R\$ 24.852,00	R\$ 25.376,65
16	LEITE DE COCO UND 200G	8.387,00	R\$ 3,76	R\$ 31.535,12	R\$ 4,70	R\$ 39.418,90	R\$ 4,50	R\$ 37.741,50	R\$ 36.231,84
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200G	116.030,00	R\$ 5,40	R\$ 626.562,00	R\$ 6,90	R\$ 800.607,00	R\$ 7,00	R\$ 812.210,00	R\$ 746.459,67
18	MACARÃO ESPAGUETE COM OVOS PCT 500G	15.808,00	R\$ 3,30	R\$ 52.166,40	R\$ 4,00	R\$ 63.232,00	R\$ 3,40	R\$ 53.747,20	R\$ 56.381,87
19	MARGARINA 250G	4.027,00	R\$ 3,90	R\$ 15.705,30	R\$ 3,00	R\$ 12.081,00	R\$ 2,90	R\$ 11.678,30	R\$ 13.154,87
20	MASSA PI SOPA TIPO CONCHA PCT 500G	4.526,00	R\$ 3,30	R\$ 14.935,80	R\$ 4,00	R\$ 18.104,00	R\$ 2,90	R\$ 13.125,40	R\$ 15.388,40
21	MILHOR BRANCO PCT 500G	1.678,00	R\$ 3,84	R\$ 6.443,52	R\$ 3,90	R\$ 6.544,20	R\$ 4,00	R\$ 6.712,00	R\$ 6.566,57
22	MILHO VERDE EM CONSERVA CX 200G	5.570,00	R\$ 3,57	R\$ 19.884,90	R\$ 3,20	R\$ 17.824,00	R\$ 3,20	R\$ 17.824,00	R\$ 18.510,97
23	OLEO DE SOJA UND 500ML	10.666,00	R\$ 4,57	R\$ 48.743,62	R\$ 4,80	R\$ 51.196,80	R\$ 5,00	R\$ 53.330,00	R\$ 51.090,14
24	SAL IODADO DE MESA	5.326,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,40	R\$ 7.456,40	R\$ 1,60	R\$ 8.521,60	R\$ 8.326,00
25	SARDINHA AO OLEO COMESTIVEL LATA 84G	5.930,00	R\$ 4,58	R\$ 27.159,40	R\$ 5,70	R\$ 33.801,00	R\$ 6,00	R\$ 35.580,00	R\$ 32.180,13
26	SUCO DE CAJU INTEGRAL 500ML	4.481,00	R\$ 4,00	R\$ 17.924,00	R\$ 4,00	R\$ 17.924,00	R\$ 3,90	R\$ 17.475,90	R\$ 17.774,63

Assinado



27	SUCO DE GOIABA INTEGRAL 500ML	4.481,00	R\$ 4,25	R\$ 19.044,25	R\$	4,30	R\$	19.268,30	R\$ 4,50	R\$ 20.164,50	R\$ 19.492,35	
28	VINAGRE DE VINHO BRANCO UNID 750ML	3.646,00	R\$ 7,00	R\$ 25.522,00	R\$	3,99	R\$	14.547,54	R\$ 4,00	R\$ 14.584,00	R\$ 18.217,85	
29	ALMONDEGAS AO MOLHO LATA 420G	4.236,00	R\$ 7,80	R\$ 33.040,80	R\$	5,65	R\$	23.933,40	R\$ 6,00	R\$ 25.416,00	R\$ 27.463,40	
30	CARNE MOIDA	16.690,00	R\$ 16,00	R\$ 267.040,00	R\$	13,00	R\$	216.970,00	R\$ 11,00	R\$ 183.590,00	R\$ 222.533,33	
31	CARNE S/ OSSO	22.102,00	R\$ 24,00	R\$ 530.448,00	R\$	25,00	R\$	552.550,00	R\$ 24,00	R\$ 530.448,00	R\$ 537.815,33	
32	FRANGO (PEITO)	5.757,00	R\$ 11,00	R\$ 63.327,00	R\$	12,00	R\$	69.084,00	R\$ 10,00	R\$ 57.570,00	R\$ 63.327,00	
33	FRANGO (COXA E SOBRECOPA)	5.757,00	R\$ 11,00	R\$ 63.327,00	R\$	11,00	R\$	63.327,00	R\$ 9,50	R\$ 54.691,50	R\$ 60.448,50	
34	OVO	92.072,00	R\$ 0,50	R\$ 46.036,00	R\$	1,00	R\$	92.072,00	R\$ 0,80	R\$ 73.657,60	R\$ 70.588,53	
35	PAO DE LEITE 50G	287.097,00	R\$ 0,40	R\$ 114.838,80	R\$	1,00	R\$	287.097,00	R\$ 0,85	R\$ 244.032,45	R\$ 215.322,75	
36	COLORIFICO (COLORAU)	31.048,00	R\$ 0,85	R\$ 26.390,80	R\$	0,95	R\$	29.495,60	R\$ 1,00	R\$ 31.048,00	R\$ 28.978,13	
	SOMA			R\$ 3.189.670,75				SOMA R\$ 4.076.259,50			SOMA R\$ 3.904.068,15	R\$ 3.723.332,80

Fernanda de Souza e Silva

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

GARRAÇÃO DO NORTE 24 DE MARÇO 2017

Fernanda de Souza e Silva
Sector de Compras
Part.: 004/2017

